Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO COMPOSTA PELA PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO.

Processo nº. 48.813/2023

Pregão Eletrônico nº  54 /2023

Ao 01 (hum) dia do mês de abril de 2024, às 11h00min, nas dependências da sala de

licitações, reuniram-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria nº 90/2023, na

Rua Joaquim das Neves, nº 211, – Vila Caldas,  com a finalidade  de dar continuidade  ao

Pregão Eletrônico supra, que tem por objeto o registro de preços para aquisição de cartucho e

toners, oriundo do Processo Administrativo supra.

Após avaliação técnica, para comprovar a efetividade dos descritivos juntos aos materiais

ofertados, a Secretaria de Assistência Social e Cidadania, Secretaria de Desenvolvimento

Urbano, Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Social e Trabalho e  Secretaria de Saúde e

Medicina Preventiva exarou parecer quanto ao resultado da análise, que ocorreu conforme

relatório abaixo:

LOTE 01

CNPJ nº 34.910.336/0001-03

Empresa: ASA COMÉRCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA SECRETARIA RESULTADO

1.1
Cartucho Toner HP M127 FN- original ou
compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.2
Cartucho Toner HP LASER MFP 135a-
original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.3

Cartucho de toner de altíssimo rendimento
para Impressora BROTHER MFC-
L8610CDW, cor amarelo, aproximadamente
6.500, páginas original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.4

Cartucho de toner de altíssimo rendimento
Para Impressora BROTHER MFC-
L8610CDW, cor ciano, aproximadamente
6.500, original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.5

Cartucho de toner de altíssimo rendimento
Para Impressora BROTHER MFC-
L8610CDW, Cor magenta, aproximadamente
6.500, original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.6

Cartucho de toner de altíssimo rendimento
Para Impressora Brother MFC-L8610CDW,
cor preto, aproximadamente 6.500, original
ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Assistência Social Aprovado

1.7
Cartucho de Tinta amarelo para Impressora
HP Officejet Pro 8710, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Assistência Social Aprovado

1.8
Cartucho de tinta ciano para impressora HP
OFFICEJET PRO 8710, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Assistência Social Aprovado

1.9
Cartucho de tinta magenta para impressora
HP OFFICEJET PRO 8710, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Assistência Social Aprovado

1.10
Cartucho de tinta preto para impressora HP
OFFICEJET PRO 8710, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Assistência Social Aprovado

1.11
Cartucho HP72 gray C9374A 130 Ml, original
ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.12
Cartucho HP72 yellow C9373A 130 Ml,
original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.13
Cartucho HP72 magenta C9372A 130 Ml,
original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.14 Cartucho HP72 cyan C9371A 130 Ml, original UND 1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

                                              Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

ou compatível.

1.15
Cartucho HP72 photo black C9370A 130 Ml,
original ou compatível.

UND 1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.16
Cartucho HP72 preto mate C9403A 130 Ml,
original ou compatível.

UND  1 Premium Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.17
Cartucho HP 954 XL preto, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.18
Cartucho HP 954 XL amarelo, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.19
Cartucho HP 954 XL ciano, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

1.20
Cartucho HP 954 XL magenta, original ou
compatível.

UND 1 XFull Sec. de Desenvimento Urbano Reprovado

LOTE 02

CNPJ nº: 26.145.027/0001-66

Empresa: MTSI COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA - EPP

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT MARCA SECRETARIA RESULTADO

2.1
Toner para impressora-riccoh-MODELO SP
310 SNFW, original ou compatível.

UND 1 MTSI Compatível Sec. de Trabalho Aprovado

2.2 Toner DR 2340, original ou compatível. UND 1 MTSI Compatível Sec. de Saúde Aprovado

2.3 Toner MS/MX 417, original ou compatível. UND 1 MTSI Compatível Sec. de Saúde Aprovado

2.4 Toner CF226A, original ou compatível. UND 1 MTSI Compatível Sec. de Saúde Aprovado

2.5
Toner MS 510/610 SERIES, original ou
compatível.

UND 1 MTSI Compatível Sec. de Saúde Aprovado

2.6 Toner Cf 280A, original ou compatível. UND 1 MTSI Compatível Sec. de Saúde Aprovado

OBS: Os cartuchos dos itens 1.11 ao 1.20, não foram reconhecidos pela impressora HP72 e HP

954XL, em seu visor os equipamentos apontavam as seguintes mensagens “cartucho de tinta

vazio. Substitua o cartucho”, “os cartuchos indicados foram bloqueados pelo firmwareda

impressora, porque contém um chip que não é da HP. Esta impressora” , respectivamente.

 Imagem 1) Impressora HP72                                                                             Imagem 1.1) Mensagem no visor

                                              Prefeitura de Carapicuíba

Secretaria da Fazenda

Departamento de Licitações e Compras

licitacoes@carapicuiba.sp.gov.br| (11) 4164 -5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 -  Vila Caldas, Carapicuíba – SP| CEP: 06310 -030, Brasil

Imagem 2) Impressora HP954XL                                                                             Imagem 2.1) Mensagem no visor

Diante do não reconhecimento dos cartuchos, os cartuchos dos itens 1.11 ao 1.20  do lote 01
foram reprovados, acarretando DESCLASSIFICAÇÃO da licitante ASA COMÉRCIO E
DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI para o referido lote.

E por fim, os toners dos itens 2.1 ao 2.6 do lote 02 foram aprovados, ficando a licitante  MTSI

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE IMPRESSÃO LTDA – EPP CLASSIFICADA o referido lote.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião para a qual se lavrou esta ata, sem

emendas ou rasuras, que depois de lida e achada conforme vai assinada por todos, e comunica

que o resultado da presente reunião será publicado no Diário Oficial do Estado.

Pregoeira e Equipe de Apoio

Leydiane Ferreira dos Santos

Pregoeira

Eidmar Carnuta da Silva Luz

Equipe de Apoio

Cleonice Dias de Sousa Oliveira

Equipe de Apoio

Camila Bezerra de Castro

Equipe de Apoio